АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2018  № 30

пгт Пижанка

О внесении изменений

в постановление администрации

Пижанского района Кировской области

от 18.10.2013 № 214

Администрация Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление администрации Пижанского района

Кировской области от 18.10.2013 № 214 «Об утверждении муниципальной

программы Пижанского района Кировской области «Развитие

муниципального управления» (с изменениями, внесенными постановлениями

от 22.01.2014 № 7, от 06.03.2014 № 43, от 12.05.2014 № 87, от 02.07.2014

№118, от 09.09.2014 № 162, от 29.10.2014.№ 196, от 08.12.2014 № 236, от

29.12.2014 № 255, от 11.03.2015 № 39, от 06.05.2015 № 66, от 04.06.2015 №88,

от 01.07.2015 № 106, от 01.09.2015 №151, от 02.11.2015 № 195, от 22.01.2016

№ 10, от 04.05.2016 № 81, от 01.08.2016 № 150, от 06.09.2016 №188, от

18.11.2016 № 239, от 25.01.2017 № 10, от 31.03.2017 №71, от 02.06.2017

№148,  от 03.08.2017 №236, от 21.09.2017 №289, от 14.11.2017 №331)

утвердив изменения в муниципальной программе Пижанского района

Кировской области «Развитие муниципального управления» (далее –

программа) согласно приложению.

  Первый заместитель главы

  администрации Пижанского района

  по вопросам жизнеобеспечения                                      С. П. Мотовилов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Пижанского района

Кировской области

от  30.01.2018   № 30

 ИЗМЕНЕНИЯ

 в муниципальной программе

Пижанского района Кировской области

«Развитие муниципального управления»

1. Изложить пункт «Объёмы ассигнований муниципальной

программы» паспорта программы в новой редакции:

«Общий объем планируемого финансирования  муниципальной

программы составит 139294,042 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 495,250 тыс. рублей,

средства областного бюджета – 75065,900 тыс. рублей,

средства районного бюджета – 63732,892 тыс. рублей.

По годам реализации:

2014 год – 19 122,869 тыс. рублей; 2015 год – 20 141,569 тыс. рублей;

2016 год – 21 251,040 тыс. рублей; 2017 год -  22391,664 тыс. рублей;

2018 год – 22644,600 тыс. рублей; 2019 год – 15639,500 тыс. рублей;

2020 год – 18102,800 тыс. рублей».

2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет

139294,042 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 19 122,869 тыс. рублей; 2015 год – 20 141,569 тыс. рублей;

2016 год – 21 251,040 тыс. рублей; 2017 год -  22391,664 тыс. рублей;

2018 год – 22644,600 тыс. рублей; 2019 год – 15639,500 тыс. рублей;

2020 год – 18102,800 тыс. рублей».

3. Изложить пункт «Объёмы ассигнований подпрограммы» паспорта

подпрограммы «Функционирование администрации Пижанского района»

(далее – подпрограмма) в новой редакции:

«Общий объём финансирования – 137995,741 тыс. рублей,

в том числе:

средства федерального бюджета –  495,250 тыс. рублей,

средства областного бюджета -  75065,900 тыс. рублей,

средства местного бюджета –   62434,591 тыс. рублей».

4. Таблицу раздела 3 «Мероприятия» подпрограммы изложить в новой

редакции:

 (тыс.рублей)

N

п/п

Наименование мероприятия Срок

реализации

Объём финансирования и

источник

1. Функционирование органа местного

самоуправления

2014-2020 гг. 47535,438    районный

39622,2        областной

2014 5739,1 обл.     5116,88рай.

2015 5798,1             6292,608

2016 6095,3             5567,64

2017 8658,0             5130,01

2018 3491,0             9125,1

2019 4971,1             7975,1

2020 4869,6             8328,1

2 Выполнение отдельных государственных

полномочий по осуществлению деятельности по

опеке и попечительству

2014-2020 гг 3210,40       областной

2014 385,5

2015 408,5

2016 462,0

2017 495,4

2018 479,0

2019 490,0

2020 490,0

3 Другие общегосударственные вопросы

2014-2020 гг 774,304         районный

2014 160,9

2015 106,2

2016 115,3

2017 235,604

2018 52,1

2019 52,1

2020 52,1

4 Осуществление отдельных  государственных

полномочий по хранению и комплектованию

муниципального архива  документами архивного

фонда Российской Федерации и другими

архивными документами, относящимися к

государственной собственности области и

находящихся на территории муниципального

образования

2014-2020 гг 271,9          областной

2014 37,0

2015 29,0

2016 33,2

2017 42,0

2018 42,9

2019 43,8

2020 44,0

5 Составление (изменение и дополнение) списков

кандидатов в присяжные заседатели

федеральных судов общей юрисдикции в

Российской Федерации

2014-2020 гг 17,65       федеральный

2014 1,34

2015 3,35

2016 4,9

2017 1,060

2018 6

2019 0,4

2020 0,6

6 Защита населения и территории от последствий

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская оборона

2014-2020 гг 6860,69     районный

2014 889,7

2015 925,29

2016 901,0

2017 941,1

2018 1342,8

2019 930,4

2020 930,4

7 Иные субвенции местным бюджетам для

финансового обеспечения расходных

обязательств по переданным для осуществления

государственных полномочий. Защита населения

от болезней общих для человека и животных

2014-2020 гг 1392,70-областной  22,29-

районный

2014 1,0

2015 167,8

2016 413,3

2017 217,6 обл.        22,29 район.

2018 257,0

2019 168,0

2020 168,0

8 Профессиональная подготовка, переподготовка и

повышение квалификации

2014-2020 гг 26,7         областной

2014 26,7

2015 0

2016 0

2017 0

2018 0

2019 0

2020 0

9 Пенсионное обеспечение

2014-2020 гг 5743,97         районный

2014 408,3

2015 521,57

2016 922,5

2017 1465,7

2018 1026,4

2019 657,6

2020 741,9

10 Социальные выплаты  2014-2015 гг 996,159        областной

2014 494,9

2015 501,259

11 Социальная помощь

2014-2020 гг 29352,1     областной

2014 5468,2

2015 4884,0

2016 5803,6

2017 4687,9

2018 6381,3

2019 0

2020 2127,1

12 Проведение выборов и референдумов 2014-2020 гг 760,0          районный

2014 80,0

2015 100,0

2016 260,0

2017 230,0

2018  90,0

2019 -

2020 -

13 Резервный фонд 2014-2020 гг 707,899         районный

2014 104,0

2015 3,899

2016 0

2017 0

2018 200,0

2019 200,0

2020 200,0

14 Организация предоставления гражданам

субсидий на оплату жилого помещения и

2014-2015 гг 102,741         областной

2014 45,1

коммунальных услуг 2015 57,641

15 Межбюджетный трансферт для нужд

администрации Войского сельского поселения

(софинансирование расходных обязательств при

реализации государственной программы

Кировской области «Развитие строительства и

архитектуры»)

2015 91,0                  областной

16 Проведение Всероссийской

сельскохозяйственной переписи

2016 477,6

федеральный

17 Обслуживание муниципального долга 2017-2020 гг 30,0                   районный

2017  0,0

2018 10,0

2019 10,0

2020 10,0

 ИТОГО  137995,741

                          в том числе  Федеральный  всего 495,250

 2014 1,34

 2015 3,35

 2016 482,5

 2017 1,06

 2018 6,0

 2019 0,4

 2020 0,6

  Областной всего – 75065,900

 2014 12197,5

 2015 11937,3

 2016 12807,4

 2017 14100,9

 2018 10651,2

 2019 5672,9

 2020 7698,7

  Районный всего – 62434,591

 2014 6759,78

 2015 7949,567

 2016 7766,44

 2017 8024,704

 2018 11846,4

 2019 9825,2

 2020 10262,5

5. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение» подпрограммы изложить в новой

редакции:

Источники

 финансирования

Оценка расходов  (тыс. рублей)

2014 год

план

2015 год

план

2016 год

план

2017 год

план

2018 год

план

2019

год

план

2020 год

план

итого

всего            18958,62 19890,217 21056,34 22126,664 22503,60 15498,5 17961,8 137995,741

федеральный бюджет   1,34 3,35 482,5 1,06 6,0 0,4 0,6 495,250

областной бюджет  12197,5 11937,3 12807,4 14100,9 10651,2 5672,9 7698,7 75065,9

местный бюджет  6759,78 7949,567 7766,44 8024,704 11846,4 9825,2 10262,5 62434,591

6. Изложить пункт «Объемы ассигнований подпрограммы» паспорта

подпрограммы «Развитие информационного общества» (далее-

подпрограмма) в новой редакции:

«Общий объём финансирования – 22,3тыс. рублей,

в том числе средства местного бюджета 22,3 тыс.рублей.»

7. Таблицу 3 «Мероприятия» подпрограммы изложить в новой

редакции:

№

п/п

Наименование мероприятия Срок реализации Объем

финансирования и

источник

1 Изготовление и размещение

информационных стендов

2015 год

8,3

2 Размещение и корректировка

информации об услугах на Едином и

региональном порталах

государственных и муниципальных

услуг

постоянно 0

3 Изготовление ЭЦП, поддержание

компьютерной техники в рабочем

состоянии

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

5,0

3,0

3,0

3,0

4 Информационное обеспечение

муниципальных услуг в электронном

виде

постоянно 0

5 Работа в системе межведомственного

электронного взаимодействия

постоянно 0

8. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение» подпрограммы изложить в новой

редакции:

Источники

 финансирования

Оценка расходов  (тыс. рублей)

2014 год

план

2015 год

план

2016 год

план

2017 год

план

2018 год

план

2019 год

план

2020  год

план

всего            0 8,3 0 5 3 3 3

местный бюджет

0 8,3 0 5 3 3 3

9.  Изложить пункт «Объемы ассигнований подпрограммы» паспорта

подпрограммы «Обеспечение доступной среды для инвалидов и

маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры»

(далее-подпрограмма) в новой редакции: «17,0 тыс.рублей».

10. Изложить приложение 1 к подпрограмме в новой редакции:

N

п/

п

Наименование задачи,

программных

мероприятий

Источник

финансиро

вания

Срок

исполн

ения

Финансирование (тыс. руб.) Ответственн

ый исполни

тель
20

14

год

20

15

год

20

16

год

20

17

год

20

18

год

20

19

год

20

20

год

1. Совершенствование

организационной основы

формирования доступной

среды

жизнедеятельности

инвалидов  и  других

маломобильных  групп

населения  в Пижанском

районе Кировской

области

Финансир

ование не

требуется

Ежегод

но

х х х х х х х

2. Организация

информационных

кампаний          по

формированию

толерантного отношения

к инвалидам  и  другим

маломобильным группам

населения

(информационных

брошюр и буклетов)

районный

бюджет

2014-

2020

гг

0 0 0 0 0 0 0 МУ

Пижанское

РУО

МУ Отдел

культуры

администра

ции

Пижанского

района

3. Организация  поддержки

культурных и

спортивных мероприятий

с участием  инвалидов,

детей-инвалидов

районный

бюджет

2014-

2020

гг

3,0 0 0 5,0 3,0 3,0 3,0 МУ Отдел

культуры

администра

ции

Пижанского

района,

РОИ*

4. Осуществление

социокультурной

реабилитации инвалидов

средства,

предусм.

на

основную

деятельнос

ть

По

плану

работы

Х Х Х Х Х х х МУ Отдел

культуры

администра

ции

Пижанского

района,

Районное

общество

инвалидов*

5. Обеспечение занятости,

профессиональной

подготовки,

переподготовки и

трудоустройства

инвалидов

средства,

предусм

на

основную

деятельнос

ть

2014-

2015

гг

Х Х Х Х Х х х ГУ Центр

занятости

населения

Пижанского

района*,

работодател

и*

 ИТОГО: районный

бюджет

 3,0 0 0 5,0 3,0 3,0 3,0

11. Изложить приложение 2 к подпрограмме в новой редакции:
Наименование    подпрограммы

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Расходы (тыс. рублей)

2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

«Обеспечение доступной

среды для инвалидов и

маломобильных групп

населения к объектам

социальной инфраструктуры»

администрация

Пижанского района
3,0 0 0 5,0 3,0 3,0 3,0

  12. Изложить пункт «Объемы ассигнований подпрограммы» паспорта

подпрограммы  управления муниципальным имуществом,   находящимся   в

собственности  муниципального  образования  Пижанский   муниципальный

район Кировской области (далее – подпрограмма) в новой редакции:

 «Общий объем финасирования: в 2014 году – 155,67 тыс.рублей, в

2015 году – 238,052 тыс.рублей, в 2016 году – 189,7 тыс.рублей, в 2017 году -

250,00 тыс.рублей, в 2018 году – 130,0 тыс.рублей, в 2019 году -130,00

тыс.рублей,  в 2020 году – 130,00 тыс.рублей.

в том числе:

средства федерального бюджета – 0 тыс.рублей,

средства областного бюджета – 0 тыс.рублей,

средства местного бюджета – 1223,422 тыс.рублей,

внебюджетные средства – 0 тыс.рублей.»

13. Таблицу в разделе  3 текста подпрограммы изложить в новой

редакции:

№

п/п

Наименование мероприятия 2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020  год

1.

Техническая паспортизация

муниципального недвижимого

имущества, оплата работ по

проведению его инвентаризации

0

78,50

17,3

105,0

30,0

30,0

30,0

2.

Проведение межевания земельных

участков

36,0

140,0

124,0

110,0

50,0

50,0

50,0

3.

Проведение независимой оценки

размера арендной платы, рыночной

стоимости муниципального

имущества и оценки земельных

участков

45,0

6,842

39,5

35,0

40,0

40,0

40,0

4.

Публикация в средствах массовой

информации объявлений

14,47

10,71

8,9

0

10,0

10,0

10,0

5.

Оплата разного рода платежей,

сборов и государственных пошлин

0,2

2,0

0

0

0

0

0

6 Межбюджетные трансферты на

межевание земельных участков

60,0 0 0 0 0 0 0

 Итого: 155,67 238,052 189,7 250,0 130,0 130,0 130,0

14. Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение» подпрограммы

изложить в новой редакции:

Источники

финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей)

2014 год

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год 2020 год итого

всего 155,67 238,052 189,7 250,0 130,0 130,0 130,0 1223,422

местный бюджет      155,67 238,052 189,7 250,0 130,0 130,0 130,0 1223,422

15.  В тексте подпрограммы «Поддержка и развитие малого и среднего

предпринимательства» задачи 2, 4  изложить в новой редакции:

Задача 2.  Внедрение системы доступной информационно-консультационной поддержки

малого и среднего предпринимательства

Мероприятие       информационно-методическая, консультационная и организационная  поддержка

субъектов  малого и среднего предпринимательства

Содержание

мероприятия

(проекты)

Организация и проведение конкурса «Предприниматель года», тематических семинаров,

совещаний, "круглых   столов" и других мероприятий по проблемам развития

предпринимательства.

2 Оказание  информационно-консультационной  поддержки лицам, желающим  заниматься

предпринимательской     деятельностью, начинающим предпринимателям  и

действующим   субъектам   малого и среднего  предпринимательства

Объемы

финансирован

ия

мероприятия

(тыс. рублей)

Источники 2014 г 2015 г 2016 г 2017 г 2018 г 2019 г. 2020 г. Всего

Местный

бюджет

3,095 3 0 1,945 2 2 2 14,04

Всего 3,095 3 0 1,945 2 2 2 14,04

Исполнители

мероприятия

Администрация Пижанского района

организации    инфраструктуры     поддержки     малого предпринимательства

Задача 4 Развитие системы подготовки кадров, ориентированной на потребности сектора

малого и среднего  предпринимательства

Мероприятие       развитие   системы   подготовки,   переподготовки и повышения  квалификации  кадров

для   сферы   малого и среднего  предпринимательства

Содержание

мероприятия

(проекты)

1 Организация и проведение обучения и  профориентации СМП, молодежи, сельского

населения  в  рамках  специальных учебно-консультационных     семинаров,      тренингов,

бизнес-встреч по вопросам малого и среднего  предпринимательства.

2  Развитие   у   детей   и   молодежи   интереса   к предпринимательской      деятельности,

поддержка предпринимательских инициатив молодежи  (организация проведения  деловых

игр,  семинаров, способствующих развитию интереса подростков и молодежи к

предпринимательской деятельности).

Объем

финансирован

ия

мероприятия

(тыс.рублей)

Источники 2014 г 2015 г 2016 г 2017 г 2018 г 2019 г. 2020 г. Всего

Местный

бюджет

2,484 2 5 3,055 3 3 3 21,539

Всего 2,484 2 5 3,055 3 3 3 21,539

Исполнители

мероприят

Органы местного самоуправления, учреждения образования,

организации    инфраструктуры     поддержки     малого и среднего  предпринимательства